様式第３号（第４条関係）

守谷市議会出前懇談会開催結果報告書

  平成２９年５月２６日

守谷市議会議長 様

出席議員代表 市川 和代

報 告 者 山田美枝子

 守谷市出前懇談会を下記のとおり開催しましたので報告します。

記

開 催 日 時
平成２９年５月２６日（金）

午前１０時００分  ～  正 午

開 催 場 所 中央公民館

議   題 高齢化問題対策、福祉健康問題、地域の諸問題

参加団体名 守谷イキイキカレッジ
参加市民の

人   数
 １０ 名

出 席 議 員

市川副議長、伯耆田議員

保健福祉常任委員会

寺田委員長、山田副委員長、青木議員

懇 談 内 容

Ｑ 予防医学に予算付け、たとえばウオーキングポイント授与とか。

Ａ 介護予防のためにも大切、シルバーリハビリ体操も市として支援。

Ｑ 守谷駅ＴＸ高架下の地下通路は何故閉鎖に。

Ａ 犯罪予防のため今は閉鎖。備蓄庫など検討した経緯がある。

Ｑ みずき野地区のエクセル跡地２億４００万もかけて買ってどうす

るのか。

Ａ 住民アンケートとり、検討中。

その他、旧松葉会館の利用法、大野小学校の歴史、高齢者の移動手段、

守谷市の入札実態等々、２時間の懇談をした。